50RS0№-70

РЕШЕНИЕ

 

ИФИО1

<

адрес> 15 октября 2024 года 

Домодедовский городской суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего Жуковой С.С.

при ведении протокола секретарем судебного заседания ФИО11

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № по иску ФИО8, ФИО10 к Администрации городского округа Домодедово о включении недвижимого имущества в наследственную массу, признании права общей долевой собственности на часть жилого дома в порядке наследования по закону ;

3-и лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора : Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес>, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, нотариус Домодедовского нотариального округа ФИО6, суд 

УСТАНОВИЛ:

Истцы ФИО8, ФИО10 обратились в суд с иском к ответчику Администрации городского округа 

<

адрес> о признании права общей долевой собственности на жилой дом в порядке наследования по закону, ссылаясь на то, что решением Домодедовского горсуда от ДД.ММ.ГГГГ за наследодателями ФИО9 признано право общей долевой собственности на 134/100 долей жилого дома, а за ФИО7 – на 68/100 долей жилого дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, мкр. Северный, 1-ый 

<

адрес>. Истцы являются наследниками к имуществу умерших ФИО7 и ФИО9, однако оформить свои наследственные права во внесудебном порядке не могут, поскольку отсутствуют сведения в ЕГРН в отношении наследодателей на спорное имущество, в связи с чем они вынуждены обратиться в суд с данным иском. 

Представитель истица по доверенности ФИО12 исковые требования поддержала в полном объеме по основаниям указанным в иске, просила рассмотреть дело в ее отсутствие. 

Администрация городского округа 

<

адрес> в судебное заседание явку представителя не обеспечила, дело рассмотрено без его участия по материалам дела. 

3-и лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора : Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес>, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, нотариус Домодедовского нотариального округа ФИО6 в судебное заседание не явились, явку представителей не обеспечили. В материалы дела представлены документы позволяющие суду рассмотреть дело без участия 3-х лиц. 

Суд в соответствии со ст. 167 ГПК РФ суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие неявившихся лиц, т.к. о времени и месте рассмотрения дела они извещены надлежащим образом, о чем имеются сведения в материалах дела. 

Исследовав письменные доказательства, оценив относимость, допустимость, достоверность и достаточность доказательств в совокупности и каждого в отдельности, суд приходит к следующим выводам.

Статьей 1110 Гражданского кодекса РФ установлено, что при наследовании имущество умершего (наследство, наследственное имущество) переходит к другим лицам в порядке универсального правопреемства, то есть в неизменном виде как единое целое и в один и тот же момент, если из правил настоящего Кодекса не следует иное. Наследование регулируется настоящим Кодексом и другими законами, а в случаях, предусмотренных законом, иными правовыми актами.

Согласно статье 1141 Гражданского кодекса РФ наследники по закону призываются к наследованию в порядке очередности, предусмотренной статьями 1142 - 1145 и 1148 настоящего Кодекса. Наследники каждой последующей очереди наследуют, если нет наследников предшествующих очередей, то есть если наследники предшествующих очередей отсутствуют, либо никто из них не имеет права наследовать, либо все они отстранены от наследования (статья 1117), либо лишены наследства (пункт 1 статьи 1119), либо никто из них не принял наследства, либо все они отказались от наследства. Наследники одной очереди наследуют в равных долях, за исключением наследников, наследующих по праву представления (статья 1146).

В силу п. 1 ст. 1152 Гражданского кодекса Российской Федерации для приобретения наследства наследник должен его принять.

В соответствии с п. 1 ст. 1153 Гражданского кодекса Российской Федерации принятие наследства осуществляется подачей по месту открытия наследства нотариусу или уполномоченному в соответствии с законом выдавать свидетельства о праве на наследство должностному лицу заявления наследника о принятии наследства либо заявления наследника о выдаче свидетельства о праве на наследство.

Согласно пункту 1 ст. 1154 Гражданского кодекса РФ наследство может быть принято в течение шести месяцев со дня открытия наследства.

Как установлено судом и усматривается из материалов дела, решением Домодедовского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по гражданскому делу N? 2-2508/2014 увеличена доля ФИО13 в реконструированном жилом доме до 462/2000 долей в праве собственности в связи с возведением постройки лит. «А6» жилого дома по адресу: 

<

адрес>, мкр. Северный, проезд 1-й Московский, 

<

адрес>. 

Произведен раздел жилого дома по адресу: 

<

адрес>, мкр. Северный, проезд 1-й Московский, № между ФИО13 и ФИО2, ФИО10, ФИО7, ФИО9, ФИО3, ФИО4, ФИО5 на 2 части. 

ФИО13 выделена в собственность часть жилого дома по адресу: 

<

адрес>, мкр. Северный, проезд 1-й Московский, 

<

адрес> прекращено право общей долевой собственности на указанный жилой дом с остальными сособственниками и ликвидирован объект права – жилой дом с кадастровый № в связи с его разделом. 

В собственность ФИО2, ФИО10, ФИО7, ФИО9, ФИО3, ФИО4, ФИО5 выделена часть жилого дома, состоящего из: лит. «а» - помещение 1 – веранда, площадью 6,4 кв.м., в лит. «А2» - помещение 2 – кухня – площадью 9,1 кв.м., лит. «А» - помещение 3 - жилая комната - площадью 19,1 кв.м., лит. «А» - помещение 4 – жилая комната - площадью 12,1 кв.м., лит. «A2» - помещение 5 - ванная - площадью 4,6 кв.м., лит. «а2» -помещение 1 - веранда - площадью 9,4 кв.м., лит. «А» - помещение 2 - коридор - площадью 5,1 кв.м., лит. «А» - помещение 3 - кухня - площадью 12,0 кв.м., лит. «А» - помещение 3 - под лестницей - площадью 1,1 кв.м., лит. «А» - помещение 4 - жилая комната - площадью 20,5 кв.м., лит. «А» - помещение 5 – жилая комната - площадью 10,9 кв.м., лит. «А» - помещение 6 – ванная - площадью 4,5 кв.м., лит. «А5» - помещение 7 - санузел - площадью 2,9 кв.м., лит. «А3» - помещение 8 – жилая комната - площадью 10,6 кв.м., лит. «А3» - помещение 9 - кухня - площадью 5,7 кв.м., лит. «А9» - помещение 10 - холл - площадью 22,7 кв.м., лит. «А7» - помещение 11 – жилая комната - площадью 13,6 кв.м., лит. «А7» - помещение 12 – жилая комната - площадью 14,5 кв.м., лит. «а1» - помещение 1 - веранда - площадью 11,7 кв.м., лит. «А4» - помещение 2 - ванная - площадью 3,1 кв.м., лит. «A1» - помещение 3 - кухня - площадью 6,6 кв.м., лит. «A1» - помещение 4 – жилая комната - площадью 5,8 кв.м., лит. «А» - помещение 5 – жилая комната - площадью 23,6 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>, мкр. Северный, 1-ый 

<

адрес>. Установлено новое соотношение долей на выделенную часть жилого дома: ФИО3 - 147/1000 долей в праве собственности, ФИО4 - 218/1000 долей в праве собственности, ФИО5 - 218/1000 долей в праве собственности, ФИО9 - 134/1000 долей в праве собственности, ФИО2 - 147/1000 долей в праве собственности, ФИО7 – 68/1000 долей в праве собственности, ФИО10 – 68/1000 долей в праве собственности.

ФИО7 умер ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 23). Наследниками, принявшими наследство к его имуществу, являлись мать ФИО8 и отец ФИО9, что подтверждается выданным нотариусом Домодедовского нотариального округа МО ФИО14 свидетельством о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ, реестровый №Н-235, наследственное дело № (л.д. 28) на часть имущества, что в соответствии с ч.2 ст. 1152 ГК РФ означает принятие всего причитающегося наследства, 

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о принятии наследства после смерти ФИО7, умершего ДД.ММ.ГГГГ, его наследниками ФИО8 и ФИО9. 

ФИО9 умер ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 24). Наследниками к его имуществу являлись сын ФИО10 и супруга ФИО8 Наследник ФИО8 отказалась от наследования после умершего мужа ФИО9 в пользу его сына ФИО10, что подтверждается заявлением нотариусу ФИО6 от ДД.ММ.ГГГГ, реестровый №-н/50-2023-6-169, наследственное дело 34293849-31/2023. Согласно заявления ФИО8 от ДД.ММ.ГГГГ, наследственное дело 34293849-31/2023 ее супружеской доли в имуществе ФИО9, приобретенном во время брака, не имеется. Таким образом, единственным наследником к имуществу умершего ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 является его сын ФИО10, которому ДД.ММ.ГГГГ нотариусом Домодедовского нотариального округа 

<

адрес> ФИО6 выданы свидетельства о праве на наследство по закону на часть имущества умершего отца ФИО9 В выдаче свидетельства о праве собственности на наследство по закону на 134/1000 долей в праве общей долевой собственности на часть жилого дома по адресу: 

<

адрес>, мкр. Северный, 1-ый 

<

адрес> на имя ФИО10 постановлением нотариуса от ДД.ММ.ГГГГ регистрационный №-н/50-2022-5 отказано, в связи с отсутствием сведений о государственной регистрации права в ЕГРН на имя наследодателя ФИО9 в отношении указанного объекта недвижимости, а также отсутствует кадастровый номер вышеуказанной части жилого дома. 

В соответствии с абзацем вторым пунктом 2 статьи 218 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее ГК РФ) в случае смерти гражданина право собственности на принадлежавшее ему имущество переходит по наследству к другим лицам в соответствии с завещанием или законом.

Согласно статье 1112 ГК РФ в состав наследства входят принадлежавшие наследодателю на день открытия наследства вещи, иное имущество, в том числе имущественные права и обязанности.

В соответствии со статьей 1152 ГК РФ принятие наследником части наследства означает принятие всего причитающегося ему наследства, в чем бы оно ни заключалось и где бы оно ни находилось (пункт 2).

Принятое наследство признается принадлежащим наследнику со дня открытия наследства независимо от времени его фактического принятия, а также независимо от момента государственной регистрации права наследника на наследственное имущество, когда такое право подлежит государственной регистрации (пункт 4).

Как указано в абзаце 2 пункта 11 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации и Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ N 10/22 "О некоторых вопросах, возникающих в судебной практике при разрешении споров, связанных с защитой права собственности и других вещных прав", если наследодателю принадлежало недвижимое имущество на праве собственности, это право переходит к наследнику независимо от государственной регистрации права на недвижимость.

Наследник вправе обратиться с заявлением о государственной регистрации перехода права собственности в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним после принятия наследства. В этом случае, если право собственности правопредшественника не было зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, правоустанавливающими являются документы, подтверждающие основание для перехода права в порядке правопреемства, а также документы правопредшественника, свидетельствующие о приобретении им права собственности на недвижимое имущество (абз. 4 пункта 11 названного выше Постановления).

Пункт 59 указанного выше Постановления разъясняет, что если иное не предусмотрено законом, иск о признании права подлежит удовлетворению в случае представления истцом доказательств возникновения у него соответствующего права. В соответствии со статьями 1112, 1181 Гражданского кодекса Российской Федерации в состав наследства входят принадлежавшие наследодателю на день открытия наследства вещи, иное имущество, в том числе имущественные права и обязанности.

Как следует из положений статей 8, 131 Гражданского кодекса Российской Федерации, право собственности и другие вещные права на недвижимые вещи, их возникновение, переход и прекращение подлежат государственной регистрации в едином государственном реестре органами, осуществляющими государственную регистрацию прав на недвижимость и сделок с ней. Регистрации подлежат: право собственности, право хозяйственного ведения, право оперативного управления, право пожизненного наследуемого владения, право постоянного пользования, ипотека, сервитуты, а также иные права в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом и иными законами.

В пункте 8 Постановления от ДД.ММ.ГГГГ N 9 "О судебной практике по делам о наследовании" Пленума Верховного Суда Российской Федерации разъяснено, что при отсутствии надлежаще оформленных документов, подтверждающих право собственности наследодателя на имущество, судами до истечения срока принятия наследства (статья 1154 ГК РФ) рассматриваются требования наследников о включении этого имущества в состав наследства, а если в указанный срок решение не было вынесено, - также требования о признании права собственности в порядке наследования.

С учетом установленных по делу обстоятельств, правоотношений сторон, а также соответствующих норм права, суд приходит к выводу о том, что принадлежащие на праве собственности ФИО7 – 68/1000 долей в праве собственности на часть жилого дома по адресу: 

<

адрес>, мкр. Северный, 1-ый 

<

адрес>, выделенные решением Домодедовского горсуда от ДД.ММ.ГГГГ по гражданскому делу №, входят в наследственную массу к имуществу умершего ФИО7 и переходят в порядке наследования к его наследникам по закону ФИО8 и ФИО9 в равных долях. То обстоятельство, что наследодатель при жизни не имел возможности произвести государственную регистрацию права на выделенную ему часть жилого дома по решению суда, вступившему в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, не лишает наследников их наследственных прав на это недвижимое имущество. Таким образом, у ФИО8 и ФИО9 возникло право общей долевой собственности у каждого на 34/1000 доли жилого дома по адресу: 

<

адрес>, мкр. Северный, 1-ый 

<

адрес>, поскольку спорное недвижимое имущество принадлежало наследодателя ФИО7 на праве собственности, это право переходит к наследникам независимо от государственной регистрации права на недвижимость.

Подлежат включению в наследственную массу после смерти ФИО9, умершего ДД.ММ.ГГГГ, 134/1000 долей в праве собственности на часть жилого дома, выделенные ему решением Домодедовского горсуда от ДД.ММ.ГГГГ и 34/1000 долей, перешедшие ему в порядке наследования после смерти сына ФИО7, умершего ДД.ММ.ГГГГ. 

Учитывая, что наследник ФИО9 – ФИО10 в установленный законом срок принял наследство после смерти отца, а отсутствие сведений о государственной регистрации права в ЕГРН на имя наследодателя ФИО9 в отношении указанного объекта недвижимости и отсутствие кадастрового номера на выделенную часть жилого дома по решению суда, не лишает его наследников права на спорное имущество и переходит к нему в порядке универсального правопреемства. 

С учетом изложенного, суд приходит к выводу, что у ФИО8 после смерти ФИО7, умершего ДД.ММ.ГГГГ, возникло право общей долевой собственности в порядке наследования по закону только на 34/1000 (68/1000:2) долей жилого дома, поскольку наряду с ней наследство также принял наследник ФИО9 В связи с чем её исковые требования подлежат удовлетворению частично и за ФИО8 суд признает право общей долевой собственности на 34/1000 долей жилого дома. У ФИО10 после смерти ФИО9, умершего ДД.ММ.ГГГГ возникло право общей долевой собственности в порядке наследования по закону на 168/1000 (34/1000 + 134/1000) долей жилого дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, мкр. Северный, 1-ый 

<

адрес>. При этом судом учитывается, что исковые требования заявлены верно, при этом подлежит корректировке расчет долей. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-198 ГПК РФ, суд 

РЕШИЛ:

Исковые требования ФИО8, ФИО10 удовлетворить. 

Включить в наследственную массу после смерти ФИО7, умершего ДД.ММ.ГГГГ - 68/1000 долей жилого дома, состоящего из: лит. «а» - помещение 1 – веранда, площадью 6,4 кв.м., в лит. «А2» - помещение 2 – кухня – площадью 9,1 кв.м., лит. «А» - помещение 3 - жилая комната - площадью 19,1 кв.м., лит. «А» - помещение 4 – жилая комната - площадью 12,1 кв.м., лит. «A2» - помещение 5 - ванная - площадью 4,6 кв.м., лит. «а2» -помещение 1 - веранда - площадью 9,4 кв.м., лит. «А» - помещение 2 - коридор - площадью 5,1 кв.м., лит. «А» - помещение 3 - кухня - площадью 12,0 кв.м., лит. «А» - помещение 3 - под лестницей - площадью 1,1 кв.м., лит. «А» - помещение 4 - жилая комната - площадью 20,5 кв.м., лит. «А» - помещение 5 – жилая комната - площадью 10,9 кв.м., лит. «А» - помещение 6 – ванная - площадью 4,5 кв.м., лит. «А5» - помещение 7 - санузел - площадью 2,9 кв.м., лит. «А3» - помещение 8 – жилая комната - площадью 10,6 кв.м., лит. «А3» - помещение 9 - кухня - площадью 5,7 кв.м., лит. «А9» - помещение 10 - холл - площадью 22,7 кв.м., лит. «А7» - помещение 11 – жилая комната - площадью 13,6 кв.м., лит. «А7» - помещение 12 – жилая комната - площадью 14,5 кв.м., лит. «а1» - помещение 1 - веранда - площадью 11,7 кв.м., лит. «А4» - помещение 2 - ванная - площадью 3,1 кв.м., лит. «A1» - помещение 3 - кухня - площадью 6,6 кв.м., лит. «A1» - помещение 4 – жилая комната - площадью 5,8 кв.м., лит. «А» - помещение 5 – жилая комната - площадью 23,6 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>, мкр. Северный, 1-ый 

<

адрес>.

Признать за ФИО8 (ДД.ММ.ГГГГ г.р., место рождения: 

<

адрес>, СНИЛС: 

<

***>, паспорт 

<

...>) право общей долевой собственности на 34/1000 долей жилого дома, состоящего из: лит. «а» - помещение 1 – веранда, площадью 6,4 кв.м., в лит. «А2» - помещение 2 – кухня – площадью 9,1 кв.м., лит. «А» - помещение 3 - жилая комната - площадью 19,1 кв.м., лит. «А» - помещение 4 – жилая комната - площадью 12,1 кв.м., лит. «A2» - помещение 5 - ванная - площадью 4,6 кв.м., лит. «а2» -помещение 1 - веранда - площадью 9,4 кв.м., лит. «А» - помещение 2 - коридор - площадью 5,1 кв.м., лит. «А» - помещение 3 - кухня - площадью 12,0 кв.м., лит. «А» - помещение 3 - под лестницей - площадью 1,1 кв.м., лит. «А» - помещение 4 - жилая комната - площадью 20,5 кв.м., лит. «А» - помещение 5 – жилая комната - площадью 10,9 кв.м., лит. «А» - помещение 6 – ванная - площадью 4,5 кв.м., лит. «А5» - помещение 7 - санузел - площадью 2,9 кв.м., лит. «А3» - помещение 8 – жилая комната - площадью 10,6 кв.м., лит. «А3» - помещение 9 - кухня - площадью 5,7 кв.м., лит. «А9» - помещение 10 - холл - площадью 22,7 кв.м., лит. «А7» - помещение 11 – жилая комната - площадью 13,6 кв.м., лит. «А7» - помещение 12 – жилая комната - площадью 14,5 кв.м., лит. «а1» - помещение 1 - веранда - площадью 11,7 кв.м., лит. «А4» - помещение 2 - ванная - площадью 3,1 кв.м., лит. «A1» - помещение 3 - кухня - площадью 6,6 кв.м., лит. «A1» - помещение 4 – жилая комната - площадью 5,8 кв.м., лит. «А» - помещение 5 – жилая комната - площадью 23,6 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>, мкр. Северный, 1-ый 

<

адрес>, в порядке наследования по закону после смерти ФИО7, умершего ДД.ММ.ГГГГ.

Включить в наследственную массу после смерти ФИО9, умершего ДД.ММ.ГГГГ – 168/1000 долей жилого дома, состоящего из: лит. «а» - помещение 1 – веранда, площадью 6,4 кв.м., в лит. «А2» - помещение 2 – кухня – площадью 9,1 кв.м., лит. «А» - помещение 3 - жилая комната - площадью 19,1 кв.м., лит. «А» - помещение 4 – жилая комната - площадью 12,1 кв.м., лит. «A2» - помещение 5 - ванная - площадью 4,6 кв.м., лит. «а2» -помещение 1 - веранда - площадью 9,4 кв.м., лит. «А» - помещение 2 - коридор - площадью 5,1 кв.м., лит. «А» - помещение 3 - кухня - площадью 12,0 кв.м., лит. «А» - помещение 3 - под лестницей - площадью 1,1 кв.м., лит. «А» - помещение 4 - жилая комната - площадью 20,5 кв.м., лит. «А» - помещение 5 – жилая комната - площадью 10,9 кв.м., лит. «А» - помещение 6 – ванная - площадью 4,5 кв.м., лит. «А5» - помещение 7 - санузел - площадью 2,9 кв.м., лит. «А3» - помещение 8 – жилая комната - площадью 10,6 кв.м., лит. «А3» - помещение 9 - кухня - площадью 5,7 кв.м., лит. «А9» - помещение 10 - холл - площадью 22,7 кв.м., лит. «А7» - помещение 11 – жилая комната - площадью 13,6 кв.м., лит. «А7» - помещение 12 – жилая комната - площадью 14,5 кв.м., лит. «а1» - помещение 1 - веранда - площадью 11,7 кв.м., лит. «А4» - помещение 2 - ванная - площадью 3,1 кв.м., лит. «A1» - помещение 3 - кухня - площадью 6,6 кв.м., лит. «A1» - помещение 4 – жилая комната - площадью 5,8 кв.м., лит. «А» - помещение 5 – жилая комната - площадью 23,6 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>, мкр. Северный, 1-ый 

<

адрес>.

Признать за ФИО10 ( ДД.ММ.ГГГГ г.р., место рождения: 

<

адрес>, паспорт 

<

...>, СНИЛС: 

<

***>) право долевой собственности на 168/1000 долей жилого дома, состоящего из: лит. «а» - помещение 1 – веранда, площадью 6,4 кв.м., в лит. «А2» - помещение 2 – кухня – площадью 9,1 кв.м., лит. «А» - помещение 3 - жилая комната - площадью 19,1 кв.м., лит. «А» - помещение 4 – жилая комната - площадью 12,1 кв.м., лит. «A2» - помещение 5 - ванная - площадью 4,6 кв.м., лит. «а2» -помещение 1 - веранда - площадью 9,4 кв.м., лит. «А» - помещение 2 - коридор - площадью 5,1 кв.м., лит. «А» - помещение 3 - кухня - площадью 12,0 кв.м., лит. «А» - помещение 3 - под лестницей - площадью 1,1 кв.м., лит. «А» - помещение 4 - жилая комната - площадью 20,5 кв.м., лит. «А» - помещение 5 – жилая комната - площадью 10,9 кв.м., лит. «А» - помещение 6 – ванная - площадью 4,5 кв.м., лит. «А5» - помещение 7 - санузел - площадью 2,9 кв.м., лит. «А3» - помещение 8 – жилая комната - площадью 10,6 кв.м., лит. «А3» - помещение 9 - кухня - площадью 5,7 кв.м., лит. «А9» - помещение 10 - холл - площадью 22,7 кв.м., лит. «А7» - помещение 11 – жилая комната - площадью 13,6 кв.м., лит. «А7» - помещение 12 – жилая комната - площадью 14,5 кв.м., лит. «а1» - помещение 1 - веранда - площадью 11,7 кв.м., лит. «А4» - помещение 2 - ванная - площадью 3,1 кв.м., лит. «A1» - помещение 3 - кухня - площадью 6,6 кв.м., лит. «A1» - помещение 4 – жилая комната - площадью 5,8 кв.м., лит. «А» - помещение 5 – жилая комната - площадью 23,6 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>, мкр. Северный, 1-ый 

<

адрес>, после смерти ФИО9, умершего ДД.ММ.ГГГГ.

Настоящее решение является основанием для органа регистрации прав к внесению сведений в ЕГРН об объекте недвижимости : здании, назначение: жилое, наименование часть жилого дома по адресу: 

<

адрес>, мкр.Северный, проезд 1-ый Московский, 

<

адрес> образованного путем раздела здания с кадастровым номером :50:28:0030206:93 решением Домодедовского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ по гражданскому делу №.

Настоящее решение является основанием для регистрации права общей долевой собственности ФИО8, ФИО10 на здание, назначение: жилое, наименование часть жилого дома по адресу: 

<

адрес>, мкр.Северный, проезд 1-ый Московский, 

<

адрес> образованного путем раздела здания с кадастровым номером :50:28:0030206:93. 

Решение суда может быть обжаловано в Московский областной суд в месячный срок путем подачи апелляционной жалобы через Домодедовский городской суд. 

Председательствующий судья С.С.Жукова